Kelvion KDC
BESTE
BEDINGUNGEN FÜR
ARBEITSRÄUME
Luftkühler für Gewerbekälte
EXPERTS IN
HEAT EXCHANGE –
SEIT 1920

1 2 3 4 5 6 7 8 9
-
Typenschlüssel
---
Kelvion KDC
ZUGFREIE
LUFTFÜHRUNG UND
LEISE IM BETRIEB
1.4 kW 23 kW +40°C
Leistungsbereich  (NB2 | R404A) Einsatzgrenzen  (tL1)
-25°C
1 Baugröße 6 Rohrreihen
2 Bauform 7 Lamellenabstand
3 Rohr-Lamellensystem 8 Abtaumethode
4 Ventilatordurchmesser 9 Weitere Informationen
5 Anzahl der Ventilatoren
6
Anwendungsbeispiele:
⊲   Arbeitsräume
⊲   Verkäufsräume für sensible Güter
⊲   Kühlräume
⊲   Labors
Der Deckenluftkühler schafft, dank geringer
Luftgeschwindigkeiten und leisem Betrieb ein angenehmes
Klima für den Menschen.
Beidseitig ausblasend ist er für Normalkühlung  und
Tiefkühlräume in der Gewerbekälte geeignet.
Ein größerer Einsatzbereich, einfache Installation,
Wartungsfreundlichkeit und hohe Qualität machen dieses Gerät
zur perfekten Lösung für Ihre Arbeitsraumkühlung.
⊲   EC Ventilatoren sorgen für erhebliche Einsparungen bei
Energiekosten und eine lange Lebensdauer.
⊲   Ventilatoren können mit hoher oder niedriger Drehzahl
betrieben werden.
⊲   Die beidseitig klappbare Tropfwanne erleichtert den Zugang
für die Reinigung und Wartung.
⊲  CAL-Verteiler optional verfügbar
⊲   Zugfreie Luftzirkulation und ein leiser Betrieb schaffen in
Arbeitsräumen ein angenehmes Klima für Menschen.
⊲  Führt die Luft an die Decke und dadurch weit in den Raum.
⊲  Glatte Oberflächen: Einfache Reinigung
⊲  Optional 45/90 bar CO2/R744-Ausführung
ANGENEHMES KLIMA FÜR DEN MENSCHEN
Kelvion KDC
ANWENDERVORTEILE
FÜR ANLAGENBAUER
UND BETREIBER
7
Die kältetechnischen Anforderungen und die räumlichen
Gegebenheiten sind das eine. Sobald Menschen in
Arbeitsräumen den Kälteeinflüssen ausgesetzt sind,
haben Sicherheit und Gesundheitsschutz oberste Priorität.
Nur wenn das Wohlbefinden der Beschäftigten gegeben ist,
können sie ohne Beeinträchtigung ihre Arbeit verrichten.
Einen erheblichen Einfluss auf ein angenehmes Raumklima
haben die Geräuschbildung und die Luftbewegung.
Entsprechend hoch sind die Anforderungen an Geräte, die für
die Temperatureinhaltung in Räumen sorgen, wo empfindliche
Waren wie z. B. Schnittblumen zum Verkauf angeboten werden –
und natürlich wo Menschen arbeiten.
Die zugfreie Luftführung und der extrem leise Betrieb schaffen
ein angenehmes Raumklima für den Menschen und beste
Bedingungen für die Verarbeitung und Kurzzeitlagerung
sensibler Güter.
Die Raumluft wird über die Ventilatoren angesaugt und über die
Wärmetauscher zu beiden Seiten ausgeblasen. Der Kelvion KDC
führt die Luft an die Decke und wird durch den Koanda-Effekt
weit in den Raum getragen. So ermöglicht der Kelvion KDC beste
Luftführung bei sehr geringer Luftgeschwindigkeit.
Das Leistungsspektrum reicht von 1,4 kW bis 23 kW.
Obendrein bietet die klappbare Tropfwanne eine komfortable
Reinigungsmöglichkeit.
ZUGFREIE LUFTFÜHRUNG